令和６年度第２回臨時評議員会 議事録（要旨）

１ 日 時 令和７年３月 26 日（水）午後１時 30 分～午後２時 20 分

２ 場 所 長泉町在宅福祉総合センター３階集会室

３ 出席者 評議員 13 名、役員２名、事務局３名、職員７名

４ 議題

⑴  報告事項

第 10 号議案 行政機関による指導監査結果及び報告

   （社会福祉法に基づく静岡県による指導監査について、事務局から報告、

質疑もなく了承〉

第 11 号議案 行政機関による運営指導結果及び報告

   （介護保険法に基づく長泉町による運営指導について、事務局から報告、

質疑もなく了承〉

第 12 号議案 行政機関による監査結果及び報告

   （地方自治法に基づく長泉町による監査について、事務局から報告、質疑も

なく了承〉

第 13 号議案 行政機関による立入検査結果及び報告
（消防法に基づく富士山南東消防本部による立入検査について、事務局から

報告、質疑もなく了承〉
第 14 号議案  社会福祉法人長泉町社会福祉協議会定款施行細則の全部改正

〈静岡県による指導監査において定款の細目整備についての助言に基づく

細則の全部改正について事務局より説明、質疑もなく了承〉

 第 15 号議案  社会福祉法人長泉町社会福祉協議会事務局規程の一部改正

〈静岡県による指導監査において理事会における選任、解任する職について

の口頭指導に基づく規程の一部改正について事務局より説明、質疑もなく

了承）

    第 16 号議案  社会福祉法人長泉町社会福祉協議会職員職名内規の一部改正

〈法人内の事業の見直し等に基づく規程の一部改正について事務局より説

明、質疑もなく了承〉

第 17 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会専決規程の一部改正

〈静岡県による指導監査において会長の承認権限についての口頭指摘に基

づく規程の一部改正について事務局より説明、質疑もなく了承〉

    第 18 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会役員等の報酬並びに費用

弁償に関する規程の一部改正

〈静岡県による指導監査において地域共生社会推進委員会についての口頭

 指摘に基づく規程の一部改正について事務局より説明、質疑もなく了承〉

    第 19 号議案 社会福祉法人長泉町社会福祉協議会経理規程の一部改正

〈静岡県による指導監査において会計帳簿への追加についての助言等に基

づく規程の一部改正について事務局より説明、質疑もなく了承〉

⑵ 決議事項

    第 20 号議案  令和６年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会会計補正予算

（第３回）の承認

〈収入支出予算の総額に、それぞれ 3,247 千円を減額し、収入支出予算の

総額を 437,048 千円とする補正予算について事務局より説明、質疑もな

く承認〉

    第 21 号議案 令和７年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会事業計画

〈令和７年度は、第６次長泉町地域福祉活動計画及び全社協基本要項の改定

内容を踏まえた事業並びに介護保険事業の推進について事務局より説明、

質疑もなく承認〉

    第 22 号議案 令和７年度社会福祉法人長泉町社会福祉協議会会計予算

〈令和７年度予算は、収入支出予算の総額を前年度比 50,176 千円減となる

395,420 千円とすることについて事務局より説明、質疑もなく承認〉

⑶  その他

        地域共生社会推進委員会報告